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INFORME  DE  EVALUACION  DE  LA  PROPUESTA

INVITACION  PUBI.ICA  N°  UC003-2P26     /

Mediante  Resoluci6n  N°  0413/del  dfa  12  de  febrero  de  2026,/se  orden6  la  apertura  del
proceso  de  lnvitaci6n  P0blica  N°  UC003-2026/la  cual  tiene  por  objeto  el  SUMINISTRO  DE
TIQUETES  AEREOS  EN  RUTAS  NACIONALES  E  INTERNACIONALES"./

Que,  en  la  fecha y hora  sehaladas en el cronograma  de actMdades, se  llev6  a  cabo  el
cierre para la entrega de propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta
el  oferente: TURISMO  DEL MORROSQUILLO  LIMITADA

8oU2e6,ez::r°eTj{::tvo:I::qa°ru::vsigs|:8:Fee8j%t:bRa:S::Ur:j°;TPNr°o%:'s:'%%',dn':t:2c.f6:fpeob5::%dN:
UC003-2026,  se  permite  rendir  el  informe  de  evaluaci6n  de  los  requisitos  habilitantes  y
calificables de los proponentes en competencia.

EI  Comit6  proce.de,rd  a  evaluar las propuestas  en  el  orden  que fueron relacionadas  en  el
acta de cierre debidamente publicada en la pdgina Web de la Universidad de C6rdoba,
as':

nI£   ,3;`-                  .               -=€ ggasifeN'OMB"REto'E,Lo§^^j7itopomiemEs~ggRERERET=^-`  `-t`` ~      RE?fit
TURISMO  DEL MORROSQUILLO  LIMITADA '

En este estricto orden procederd a realizar la verificaci6n el Comit6 EvaluadoF de acuerdo
a las siguientes convenciones:

€     ¥'Ztwgrfu       I?SREREgRE85|fiifeeen`c-i¥6nenysi=F   -;rgT¥:¥=5EL'\ ciiREREY

C: Cumple
NC: No Cumple
NA: No ADllca

S: Subsanar
CE: Consullado por la Enlldad

I.          REQUISITOS  HABILITANTES

A.  CAPACIDAD  JURfDICA.

ENBl`= -+       +++               _+++      `REQuuslTO`       +++L+L+L-+ FOLIO+S\ coinvENci6N+
1 Carta de presentaci6n de la propuesta. 1-2, CllMPLE

23 Documento compromiso de anticorrupci6n 5-1, CUMPLE

Certificado de existencia y representaci6n leaal 8-15 CUMPLE

4
Documento   que   acredite   la   c6nformaci6n   del   consorcio   o   uni6n - NACUMPLE

temporal
5678 Autorizaci6n Dora presentar propuesta y suscribir contratoHoiadevidadelafunci6npoblica 53-55

56.57 CUMPLE

Certificado de paao seauridad social intearal y parafiscalesReaistroOnicotributario-RUT 61-72 CUMPLE

82-88 CUMPLE

Fotocopia de la c6dula de ciudadanfa 3.4/ CUMPLE

9 Certmcaci6n de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales 89-91 tl CUMPLE
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1011 Certificado de antecedentes dis ciolinarios 92-94 CUMPLE

Certificado de antecedentes iud lciales 95.96 CUMPLE

12 Certificado Sistema Reaistro Nac onal de medidas correctivas 97.98 CUMPLE

13 Redam 99-100 CUMPLE

14
Verificaci6n de no estar condenado par delitos sexuales contra 101.102

CUMpl.E

persona menor de  18 afios
15 Garantia de seriedad de la propuesta. 103-106 CUMPLE

16
Certificado  de  inscripci6n,  calificaci6n  y  clasificaci6n  en  el  Regjstro

107-154
CUMPLE

Onico de Proponentes
17 Certificado de inscripci6n en el R eaistro  Nacional de Turismo               i..,7 '  155-159 CUMPLE

18 Licencia de funcionamiento lATA 160-161 CUMPLE

19 Certificaci6n ANATO 162-163 CUMPLE

VERIFICAcl 6N  JURIDICA C UMPI.E

a.  CAPACIDAD  I:lNANCIERA:

i.    ::gr.       `.!fgrgrckigRERERE-i^>JNDTeEs8Ej NANt`EROS L-+ + ++L+++++++ RA=   ~REffiREan

FACTOR  DE VERIFICAC16N PROPONENTE PARAMETRO
CUMPLE/NOCUMPLE

indice de Liauidez 12,05 laual o mayor al 3.40

CuMPLE

indice de Endeudamiento 18% laual o menor a 5297o
Raz6n de Cobertura de lntereses 31 ,93 laual o mayor a 2.12

Rentabilidad del patrimonio 0,31 Mayor o iaual 0.00
Reniabilidad de los activos 0,25 Mayor o iaual 0.00

VERIFICACIO N  FINANCIERA CUMPLE

C.  CAPACIDAD TECNICA

I-..

Para  el   presente   proceso
de             selecci6n             los

proponentes           deberdn
acreditar    experiencia    a
traves   de   la   informaci6n
consignada   en  el  registro
Onico      de      proponentes
(para  personas  naturales y
juridicas       nacionales       o
extranjeras domiciliadas en
Colombia)      relacionando
en       el       iErrorl       No       se
encuentra  el  origen  de  la
relerencla.  de  experiencia
del pliego de condiciones,
la     experiencia     que     se
pretenda hacer valer en el

Aporta    Anexo    3    -    Acredilacl6n    de
experlencla del proponente

1. Contratante: Universidad de C6rdoba
Contrato N°  104-2019
0bjeto:   Suministro   .de   tiquetes   a6reos
nacionales e internacionales ....
Valor: $563.000.000 -679.85 SMLMV
Fecha de lnicio: 21 /03/2019
Fecha de Terminaci6n: 23/12/2019.
No Consecutivo RUP: 52
Clasificaci6n`       UNSPSC:        78111500        y
901 21 500

Documentos aportados: certificaci6n del
contrato y copia del cgntrato

2. Contratante: Universidad de C6rdoba

187-207 CUMPLE

lteiiovacl6n de la acredltlcl6n lnstitudonal,  Res. N. 000020 de] 11 de enero de Z023 par el MEN
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proceso   de   selecci6n,   la
cual debe corresponder a
un  MAXIMO  DE  CINCO   (5)
CONTRATOS,  ej.ecutados  y
terminados,    cuyo    objeto
corresponda     a  suministro
de         tiquetes         aereos
nacionales                             e
internacionales, cuyo valor
final  sumado,   sea  igual  o
superior  al  cien  por  ciento

(100%)      del      presupuesto
oficial        expresado        en
salarios     minimos     legales
mensuales vigentes.

EI   SMLMV    (Salario   Minimo
Legal     Mensual     Vigente)

que   se   tomard   para   la
conversi6n    del    valor   de
coda   contrato  a  SMLMV,
sera   el   del   aFio   en   que
finalizaron  los  servicios,  de
acuerdo            con            la
certificaci6n   del   contrato

que   se   relacione   en   la
propuesta.

Para       el       requis'ito       de
cumplimiento         de         la
EXPERIENCIA        HABILITANTE

requerida   se   tendrdn  ,en
cuenta        las        siguientes
reg'as:

•      Los    contratos    deben
estar  finalizados,  No  se
tendrdn     en     cuenta
aquellos  contratos  que
se       encuentren       en
ejecuci6n.
Los                         c;o ntra tos
aportados                para
efectos                         de
acreditaci6n      de      la
experiencia         deben
encontrarse
clasificados        en        el
"Clasificad6r de  Bienes

Contrato N°  103-2019
0bjeto:   Suministro   de   tiquetes   aereos
nacionales e int-ernacionales ....
Valor: $430.000.000 -519.25 SMLMV
Fecha  de lnicio: 21 /03/2019
Fecha de Terminaci6n:  16/12/2019.
N° Consecutivo RUP: 51'
Clasificaci6n         UNSPSC:        78111500        y
90121500
Documentos aportados: certificaci6n del
contrato y copia del contrato
NOTA:    En    el    RUP    el    valor    registrado
corresponde      a      434,72     SMLMV.      No
obstante,     al     verificar    la     fecha     de
terminaci6n y efectuar la conversi6n con
el     SMLMV     del     af`o     2019,     el     valor
certificado asciende a 519,25 SMLMV.
Para efectos de la evaluaci6n, se tomard
el valor registrado en  el  RUP,  co.nforme a
las reglas del proceso, sin que ello afecte
el cumplimiento del requisito.

3. Contratante:  Corporaci6n  Universitaria
del Caribe Cecar
Contrato N°: CUC 023-2019
0bjeto: Suministro  de  tiquetes  a6reos en
rutas nacionales e internacionales para el
desplazamiento     de     los     funcionarios,
docentes, investigadores y estudiantes en
movilidad . . .
Valor:  $58?.698.136

Fecha de lnicio: 01 /04/2019
Fecha de Terminacl6n: 31 /12/2019
N° Consecutivo  RUP: 02
Clasificaci6n  UNSPSC:   90121500
Documentos aportados: certificaci6n del
contrato
NOTA:   El   contrato   no   sera   tenido   en
cuenta para acreditar experiencia, toda
vez    que    en    el    RUP    0nicamente    se
encuentra   clasificado  .bajo   el   c6digo
UNSPSC        90121500,        y        no        registra
simultdneamente       los       dos       c6digos
exigidos en el pliego de cocndiciones

4. C`ontratante: Universidad de Sucre
Contrato N°:  USMEC-lp-002-2019

Renovacl6ndetaacTedltacl6nlnstituclonat,Res.N.00002odel11deenerode2023porelMEN
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y      Servicios      de      las
Naciones    Unidas"    en
las                         siguientes
clasificaciones:

UNSPSC                          78111500-

Transporte     de     Pasajeros
a6rea
UNSPSC                           90121500

Agencias de viajes
Presupuesto                  oficial:
$1.130.000.000    -        645,38
SMLMV

Objeto:  Suministro  de  tiquetes a6reos  en
rotas nacionales e internacionales para el
desplazamiento de acad6micos...
Valor: $168.989.680 -204.06 SMLMV
Fecha  de lnicio: 22/02/2019
Fecha  de Terminaci6n: 22/12/2019
N° Consecutivo  RUP: 53
Clasificaci6n         UNSPSC:        78111500        y
90121500

Documentos aportados: certificaci6n del
contrato y copia del contrato

Ld   sumatoria   de   todos   los   contratos
supera  ampliamente  los  645,38  exigidos
como presupuesto

VERIFICAC16N  EXPERIENCIA CUMPLE

/    DOCUMENTOS  DE  VERIFICAC16N  DEL  SISTEMA  DE  GEST16N  DE  SEGURIDAD  Y,SALUD  EN  EL

TRABAJO (SG-Ssr)

++ros
Certificado de afiliaci6n a la  Administradora  de  Riesgos Laborales ~ 245

CUMPLE
ARL.

Politica  de  Seguridad  y  Salud  en  el  trabajo  (Firmado,  fechado  y 250-252 Cl'MPLE
actualizado).
Documento que contenga la designaci6n del disef`o del Sistema de 253-293 CUMPLE
Gesti6n de Seauridad v Salud en el Trabaio.
Documento  de  aplicaci6n  de  los  estdndares  minimos  del  SG-SST, 246-249 Cl'MPLE
acorde a la normatMdad vigente. 294-297
Documento  con  el  Reglamento  de  Seguridad  e  Higiene  industrial 2,8-300 CUMPLE

(aprobado por el Representante Legal).
Reglamento  interno  de  trabajo   (aprobado  por  el  Representante 301-323 CUMPLE

Leaal).
VERII:ICACION  ISG-SSTl CuMPLE

• CfusIOND+LAVERIF+CAicIC)N
•gBiasgBasigBREF-`.£asREngfx;i=rys{as*S`fy^TREzaffS=:£av#a±

NOMBRE  DEL  PROPONENTE CRLTERIOS  D E  VERIF:ICACION

TURISMO  DEL MORROSQUILLO
Capacidad Juridica CUMPLE

Capacidad Financiera CUMPLE
LIMITADA Capacidad T6cnica CUMPLE

CONCLUSION HABILITADA

Que,  en  concordancia  con  lo  indicado  en  la  tabla  anterior,  el  comit6  evaluador considera
HABILITADA la propuesta presentada por el proponente TURISMO DEL MORROSQUILLO LIMITADA,

Renovacl6n de la acredltacl6n lnstitudoml, Res. N. 000020 del 11 de eneJo de 2023 por el MEN
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por cumplir con los requisitos esiablecidos en los pliegos de condiciones, por lo tanto, se procede
a  cumplir  con  la  siguiente  etapa  de  evaluaci6n  de  la  propuesta,  con  base  en  los  siguientes
criterios de calificaci6n:

A;=faq                   |~A`              §,*y:t             ;cR|TER|o          h.,<`T                                    hde              ctdg€~    ' € = PONTAJE MAXIMO

Factor T6cnico 49.5

Factor Econ6mico 40

Apoyo a la lndustria Nacional 10

Emprendimiento y empresas de muj.eres 0.25

Puntaje para MIPYME 0.25

TOTAL 100  PUNTOS

Teniendo como resultado el sigbiente:

FACTOR TECNICO  -CALIDAD  (MAXIMO 49,5  PUNTOS)

+#    i.*.:¥ykh¥.¥x ¥th£~+ ¥L:¥? {`3#4§*:Pro                                    i;:`~:r*>   `  +A;j=F<\"®£`igr:if**-..,`c~cktrxQxwl\^¢Q^.I
'f#;£?^:iRyl puNtAJE ufo€oBTENlbo~

Set otorgard  treinta   (30)   puntos  al   proponente   que   ofrezca

326-327 30ubicar uno  persona de contacto exclusivo para la Universidad
de   C6rdoba,   con   los   equipos  y  medios  de   comunicaci6n
necesarios para atender los requerimientos de los servicios que
se le soliciten

Se    otorgard    dlecln.ueve    puntos    cinco     (19.5)     puntos    al

328 19,5

proponente que ofrezca asesoria y acompaf`amiento gratuito
en  el  trdmite  de visas  americanas,  hasta  un  tope  mdximo  de
veinte   (20)   asesorias,   para   funcionarios   y/o   directivos   de   la
Universidad de C6rdoba, cuando asi se requiera en-el desarrollo
de     comisfones     oficiales     o     actividades     acad6micas     e
institucionales.

Estos'   servicios    se    otorgardn    exclusivamente    como    valor
Ogre,g'ado, no podrdn generar costos directos o indirectos para
la  Entidad  y  deberdn  mantenerse  durante  toda  la  ejecuci6n
contractual en caso de resultar adiudicatario.

TOTAL PUNTAJE 49,5

EVALUAC16N  ECON6MICA (40 PUNTOS)

'~`             V<y       !'         *<%       I"|TEM4j±T*t=,                             T*, PORCENTAJF  DE+
;j#ul€p¥TNETNAr3EOR#.*r/=j.40~Jrf  ri^`»")        L    givdy'-A:]*;ry¥x¢~?;Fk/a{is.                                      4                                                                                                                                       (    ffj=  I        ,   ¥h

F;i,?'^DESCUENTO0.5%

DESCUENTO  SOBRE  EL VALOR  DE  LA  TARIFA  PLENA  ANTES

DE  IMPUESTOS,  TASA  Y  CONTRIBUCIONES  EXIGIDAS  POR .         (Folios329)

lA  LEY  (NO  SUPERIOR  AL  1%)

Renovacl6n  de la  acredltacl6n  lnstituclonal,  Res.  N. OO00Z0 del  11 de  enero de  20Z3 For el  MEN
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APOYO  A  LA INDUstRIA  NACIONAL:  (MAXIMO  10  PUNTOS)

Apoyo a la industria nacional  (mdximo  10 El  proponente  aporta  documento  a
folio  330-331

Emprendlmienlo Y Empresas De Mujeres: (Puntaje m6ximo 0,25 pllntos)

Emprendimiento_   Y   Empresas   De   Mujeres:   (Puntaje
No aporta documento 0mdximo 0,25 puntos)

PUNTAJE PARA MIPYME:  (Punlaje m6ximo 0,25 puntos)

PUNTAJE PARA MIPYME: (Puntaje m6ximo 0,25 puntos)
No      aporta      documentos

CONCLllsION  DE  LA  EVALUACION  DE LA  PROpllESTAS

A               vqu=¥€  g;   -*£lREIER,ffis%:;,,  -_#'x:;th=fiKf        guy      ^grlcky:#-RE#.:E"AX!fM£-
&#ggBUTTNA:Eo   ?%:

Factor T6cnico 49.5 49,5
Factor Econ6mico 40 40
Apoyo a la lndustria Nacional '0 10

Emprendimiento y empresas de mujeres 0.25 0

Puntaje para MIPYME 0.25 0

TOTAL 100  PUNTOS 99,5  PuNTOS

Con  base  en  la  evaluaci6n  realizada,  el  Comit6  Evaluador recomienda  al  Rector de  la
Universidad  de  C6rdoba  adjudicar  el  Proceso  de  Selecci6n  d6  la  lnvitaci6n  P0blica  N°
UC003-2026,  cuyo  objeto  es  el  "SUMINISTRO  DE  TIQUETES  AEREOS  EN  RUTAS  NACIONALES  E
INTERNACIONALES".    al    proponente    TURISMO    DEL    MORROSQllll.LO    LIMITADA,    con    NIT
892.200.231-1,     por     la     suma     de     MIL     CIENTO     TREINTA     MILLONES     DE     PESOS     MCTE

($1.130.000.000,00),   distribuidos   asi:   GRUPO   A:  SUMINISTRO   DE  TIQUETES   AEREOS   EN   RUTAS
NACIONALES    E    INTERNACIONALES    PARA    EL    PERSONAL    ADMINISTRATIVO,    DOCENTE    Y

ASESORES    DE   LA   INSTITUCION   QUE   DEBAN   ASISTIR   A   EVENTOS   RELACIONADOS   CON    LA

UNIVERSIDAD    DE   CORDOBA    DURANTE    LA   VIGENCIA   2026,    por   valor   de    DOSCIENTOS
CINCuENTA  MILLONES   DE  PESOS  MCTE   ($250.000.000)..  GRUPO   a:  SUMINISTRO   DE  TIQUETES

AEREOS  EN  RUTAS  NACIONALES  E  INTERNACIONALES  PARA  LOS  DOCENTES,  FUNCIONARIOS

ADMINISTRATIVOS,  PERSONAL  DE  APOYO  Y  ESTUDIANTES  DE  LOS  PROGRAMAS  PROPIOS  DE
DOCTORADOS,  MAESTRIAS  Y  ESPECIALIZACIONES,  DURANTE  LA VIGENCIA  2026,  por valor de
TRESCIENTOS   MILLONES   DE  PESOS   MCTE   (300.000.000).   GRUPO   C:  SUMINISTRO   DE  TIQUETES

AEREOS   EN   RUTAS   NACIONALES   E   INTERNACIONALES   PARA   DOCEN[ES   Y   FUNCIONARIOS

ADMINISTRATIVOS,    PERSONAL   DE   APOYO   Y   ESTUDIANTES   DE   LA   MAESTRIA    EN   CIENCIAS
AMBIENTALES  y MAESTRIA  EN  EDUCACION  DEL SUE  CARIBE,  DURANTE  LA VIGENCIA 2026,  por
valor   de   OCHENTA   MILLONES   DE   PESOS   MCTE    ($80.000.000).   GRUPO   D:   SUMINISTRO   DE
TIQUETES  AEREOS,  EN  RUTAS  NACIONALES  E  INTERNACIONALES  A  EVENTOS  PARA  DOCENTES

Renavacl6n de la acredltacl6n llistltuclonal, Res. N. 000020 del 11 de enero de 2023 par el MEN
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Y    ESTUDIANTES    DE    LA    UNIVERSIDAD    DE    CORDOBA,    QUE    DESARROLLAN    ACTIVIDADES

ACADEMICAS  INVESTIGATIVAS,  por  valor  de  TRESCIENTOS  CINCUENTA  MILLONES  DE  PESOS
MCTE   ($350.000.000).  GRUPO   E:  SUMINISTRO  DE  TIQUETES  AEREOS,   PARA  CONFERENCISTAS
NACIONALES   E   INTERNACIONALES  Y   FUNCIONARIOS   ADSCRITOS   A   LA  VICERRECTORIA  DE

INVESTIGACION  Y  EXTENSION  INVITADOS  A  PARTICIPAR  EN  LOS  DIFERENTES  EVENTOS  QUE  SE

REQUIERAN  ACORDES  CON  LOS  PROCESOS  DE  GEST16N  ACADEMICA Y  ADMINISTRATIVA  DE
LA  UNIVERSIDAD  DE  CORDOBA,  por valor de  CIENTO  CINCUENTA  MILLONES  DE  PESOS  MCTE

($ 150.000.000)

Dado en Monterfa  (C6rdoba)  a los veintis6is (26)  dfas del mes de febrero de 2026.

Verificaci6n Juridica
Miembro del Comit6 Evaluador

Verificaci6n financiera

0  CABRALES  BANQUETH

L#ArffiETRcfrLARERE§.
Miembro del Comit6 Evaluador

Verificaci6n T6cnica y Ponderaci6n de la Oferta

Renovacl6n de la acredltaci6n lnstituclonal,  Res. N. 0000Z0 del  11 de eiiero de Z023 par el MEN
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